TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 26 de novembro de 2025.

PORTARIA GABINETE DO PREFEITO NO 125/2025

Institui Comissão Especial para Supervisionar o

Concurso Público, para preenchimento de vagas

no Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal

de Matureia-PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - Fica constituída uma Comissão Especial, integrada pelos seguintes servidores:

JOÃO PAULO RESENDE DE OLIVEIRA, RG: 038.628.454-78-SSDS/PB, DIEGO LEITE

WANDERLEY DIAS, RG: 3321164-SSP/PB e AUGUSTO MARCIO GOMES DA GAMA,

RG: 1603355-SSP/PB, para sob a presidência do primeiro, para supervisionar todas as etapas

do Concurso Público, para preenchimento de vagas no Quadro de Servidores da

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA-PB.

Art. 2o - A Comissão Especial, ora constituída, supervisionará o Concurso, respeitando a

regulamentação geral de concursos, as disposições legais em vigor e tomará todas as

providências necessárias à sua fiel execução e julgamento nos prazos estipulados.

Art. 3o - A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Concurso Público,

cabendo ao Senhor Prefeito Municipal, a homologação e a publicação do mesmo, afixando-

o na Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios de comunicação disponíveis no

Município.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Matureia-PB, em 26 de novembro de 2025.

ELIANDRO MACEDO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2025
Objeto: Aquisição de veículo tipo van, zero quilômetro, com capacidade mínima para 16
lugares, destinada a atender às demandas e ações da Secretaria Municipal de Educação do
município de Matureia – PB, conforme especificações no edital e seus anexos.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica
CONVOCADO Licitante Vencedor:
- RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ: 42.111.920/0001-27, com o valor de R$ 340.000,00
(Trezentos e Quarenta Mil Reais), vencendo no Item: 1; perfazendo o Valor Global de R$
340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois)
dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei n°
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 25 de novembro de 2025.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.194/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: RENOVO MOTORS LTDA.
CNPJ: 42.111.920/0001-27.
OBJETO: Aquisição de veículo tipo van, zero quilômetro, com capacidade mínima
para 16 lugares, destinada a atender às demandas e ações da Secretaria Municipal de
Educação do município de Matureia – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais).
PRAZO: 31/12/2025).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 034/2025 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de novembro de 2025.